
ABSTRAKT 

Tato diplomová práce se zabývá problematikou školní připravenosti dětí s řečovými obtížemi 

v předškolním období. V teoretické části práce jsou podrobně popsány oblasti vývoje 

předškolního dítěte, dále komunikace dítěte předškolního věku, školní zralost a připravenost a 

diagnostika školní zralosti a připravenosti. V praktické části práce je proveden kvalitativní 

výzkum pomocí diagnostické metody pro posuzování školní zralosti u dětí s narušenou 

komunikační schopností, které čeká nástup na základní školu. Následně jsou navrženy 

individuální logopedické intervence pro ty děti, které jsou na základě výsledků z vyšetření zralé 

pro vstup do základní školy. Cílem práce je přispět k lepšímu porozumění problematice školní 

připravenosti dětí s narušenou komunikační schopností a poskytnout praktické nástroje pro 

podporu komunikačních schopností daných dětí při přípravě na nástup do základní školy. Návrh 

logopedické intervence slouží jako doplnění domácího procvičování před nástupem do ZŠ.  

KLÍČOVÁ SLOVA 

Předškolní období, komunikační schopnost, narušená komunikační schopnost, školní 

připravenost, školní zralost, diagnostika.  

 


